

Reparatia accesului din partea de nord a s. Hanasenii Noi, raionul Leova, in beton asfaltic, pentru anul 2025

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 901 914,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (denivelari)	m2	57,0000	27,43 3,30	1 563,55 188,19
2	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	440,0000	45,66 5,50	20 092,18 2 418,35
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,4000	103,95 0,00	457,38 0,00
4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	2,2000	1 830,32 285,69	4 026,71 628,52
		<i>Total</i>	lei			26 139,82
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				26 139,82 3 235,06
		2. Imbracaminte rutiera acostamente				

1	2	3	4	5	6	7
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h-8 cm, pe sectorul unde a fost beton asfaltic vechi, L=80 m	m3	35,2000	1 040,54 56,76	36 626,99 1 997,95
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,7 l/m2, 440x0,7=308 kg	t	0,3080	13 553,51 0,00	4 174,48 0,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CPD 02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	440,0000	238,57 5,68	104 968,78 2 497,44
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,7 l/m2, 2365x0,3=709,50 kg	t	0,7100	13 553,51 0,00	9 622,99 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA EN 13108-1 si CPD 02.25.2021 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 365,0000	200,96 4,73	475 269,17 11 186,45
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,8600	319,00 0,00	274,34 0,00
		<i>Total</i>	lei			630 936,75
		Total Imbracaminte rutiera acostamente Inklusiv salariu				630 936,75 15 681,84
		3. Sistema de evacuare a apei				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II 0,3x1,2x430/2=154,8 m3	100 m3	1,5480	1 012,50 0,00	1 567,35 0,00
12	TsI50A1	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km	t	232,2000	17,25 0,00	4 005,45 0,00
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2	6,4500	103,95	670,48

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 243,28
		Total Sistema de evacuare a apei Inklusiv salariu				6 243,28
		4. Accesele laterale pre str. Lunca Prutului - 2 buc, acces spre str. Doina - 1 buc, 3x65x5,5+3*20 = 1132,5 m2				
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=10 cm	m3	113,2500	1 040,54 56,76	117 841,10 6 428,07
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,1330	1 012,50 0,00	1 147,16 0,00
16	TsI50A2	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t	131,3700	22,08 0,00	2 900,65 0,00
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,7 l/m2, 1132,5x0,7 = 792,75 kg	t	0,7930	13 553,51 0,00	10 747,93 0,00
18	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CPD 02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 132,5000	238,57 5,68	270 175,34 6 428,07
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2, 1132,5x0,3 = 792,75 kg	t	0,3400	13 553,50 0,00	4 608,19 0,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA EN 13108-1 si CPD 02.25.2021 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 132,5000	200,96 4,73	227 586,62 5 356,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			635 006,99
		Total Accesele laterale pre str. Lunca Prutului - 2 buc, acces spre str. Doina - 1 buc, 3x65x5,5+3*20 = 1132,5 m2 Inclusiv salariu				635 006,99 18 212,87
		5. Organizarea circulatiei rutiere				
21	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	9,0000	878,11 103,11	7 903,03 928,03
22	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea laturii de 900 mm / 1.13.1/2.1)	buc	7,0000	882,90 41,62	6 180,33 291,37
23	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea laturii de 850 mm / 1.34.1/1.34.2)	buc	2,0000	782,90 41,62	1 565,81 83,25
		<i>Total</i>	lei			15 649,17
		Total Organizarea circulatiei rutiere Inclusiv salariu				15 649,17 1 302,65

		Total	lei	1 313 976,01
		Asigurarea sociala	24 %	9 223,78
		Total		1 323 199,79
		Cheltuieli de regie	13 %	172 015,97
		Total		1 495 215,76
		Beneficiu de deviz	6 %	89 712,95
		Total		1 584 928,71
		TVA	20 %	316 985,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 901 914,45 38 432,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia accesului din partea
de nord a s. Hanasenii Noi,
raionul Leova, in beton asfaltic,
pentru anul 2025**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 901 914,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,970	94,60	280,96
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,980	94,60	187,31
3.	7129020012800	Pavator	h-om	89,070	94,60	8 426,02
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	269,225	94,60	25 468,68
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,464	94,60	1 462,89
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,553	94,60	2 606,54
		Total manopera				38 432,42

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	185,555	1 873,33	347 605,75
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	328,765	1 986,67	653 147,56
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice LA30 8-16 mm	m3	30,135	587,50	17 704,52
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice LA30 32-63 mm	m3	180,961	587,50	106 314,32
5.	1421102200000	Nisip bitumat (Nu se foloseste)	t	15,210	0,00	0,00
6.	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa C60 B2)	t	2,216	13 000,00	28 801,89
7.	2615107326105	Indicator de circulatie latura 700 mm	buc	2,000	733,33	1 466,66
8.	26151073261059	Indicator de circulatie latura 900	buc	7,000	833,33	5 833,31
9.	2663102100000	Beton	m3	0,900	2 250,00	2 025,00
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	63,632	12,20	776,32
11.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	9,000	550,00	4 950,00
12.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	18,000	0,50	9,00
13.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,000	0,50	18,00
14.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	18,000	0,50	9,00
15.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,360	32,50	11,70
16.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,180	32,50	5,85
17.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,000	0,50	18,00
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,412	12,20	578,42

		Total materiale de construcții				1 169 275,30
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	14,369	733,33	10 537,51
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,645	545,00	351,69
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,499	550,00	274,34
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,286	550,00	4 557,05
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	36,219	465,25	16 851,01
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	67,215	465,25	31 271,94
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	28,915	833,33	24 095,95
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,032	450,00	2 714,51
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	14,369	345,00	4 957,44
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,018	345,00	6 906,10
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,596	226,00	3 750,73
		Total utilaje de construcții				106 268,29

Total	lei	1 313 976,01
Asigurarea sociala	24 %	9 223,78
Total		1 323 199,79
Cheltuieli de regie	13 %	172 015,97
Total		1 495 215,76
Beneficiu de deviz	6 %	89 712,95
Total		1 584 928,71
TVA	20 %	316 985,74

Total deviz:

1 901 914,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia accesului din partea de nord a s. Hanasenii Noi, raionul Leova, in beton asfaltic, pentru anul 2025** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (denivelari)	m2			27,43 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,20	0,39
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	733,33	13,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	226,00	4,11
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	345,00	6,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 563,55
2	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			45,66 5,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	94,60	5,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	12,20	0,65
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	733,33	22,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	226,00	6,85
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	345,00	10,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 092,18
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			457,38
4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 830,32 285,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 t	h-ut	3,3200	465,25	1 544,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 026,71
		2. Imbracaminte rutiera acostamente				
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h-8 cm, pe sectorul unde a fost beton asfaltic vechi, L=80 m	m3			1 040,54 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice LA30 8-16 mm	m3	0,2030	587,50	119,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice LA30 32-63 mm	m3	1,2190	587,50	716,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,20	1,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	465,25	120,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 626,99
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,7 l/m2, 440x0,7=308 kg	t			13 553,51
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa C60 B2)	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	545,00	163,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 174,48
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CPD 02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			238,57
						5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1180	1 873,33	221,05
	1421102200000	Nisip bitumat (Nu se foloseste)	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,20	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	465,25	3,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	465,25	3,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	833,33	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104 968,78
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,7 l/m2, 2365x0,3=709,50 kg	t			13 553,51
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa C60 B2)	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	545,00	163,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 622,99
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA EN 13108-1 si CPD 02.25.2021 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			200,96
						4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 986,67	186,75
	1421102200000	Nisip bitumat (Nu se foloseste)	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,20	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	465,25	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	465,25	2,47
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	833,33	4,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			475 269,17
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			319,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	550,00	319,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			274,34
		3. Sistema de evacuare a apei				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II 0,3x1,2x430/2=154,8 m3	100 m3			1 012,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 567,35
12	TsI50A1	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km	t			17,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	345,00	17,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 005,45
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a	100m2			103,95

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
		Cheltuieli directe	lei			670,48
		4. Accesele laterale pre str. Lunca Prutului - 2 buc, acces spre str. Doina - 1 buc, 3x65x5,5+3*20 = 1132,5 m2				
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=10 cm	m3			1 040,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice LA30 8-16 mm	m3	0,2030	587,50	119,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice LA30 32-63 mm	m3	1,2190	587,50	716,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,20	1,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	465,25	120,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		Cheltuieli directe	lei			117 841,10
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		Cheltuieli directe	lei			1 147,16
16	TsI50A2	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t			22,08
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	345,00	22,08
		Cheltuieli directe	lei			2 900,65
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic, 0,7 l/m2, 1132,5x0,7 = 792,75 kg	t			13 553,51
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa C60 B2)	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	545,00	163,50
		Cheltuieli directe	lei			10 747,93
18	DB19F	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CPD 02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			238,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asphaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1180	1 873,33	221,05
	1421102200000	Nisip bitumat (Nu se foloseste)	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,20	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	465,25	3,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	465,25	3,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	833,33	5,50
		Cheltuieli directe	lei			270 175,34
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic, 0,3 l/m2, 1132,5x0,3 = 792,75 kg	t			13 553,50
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa C60 B2)	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	545,00	163,50
		Cheltuieli directe	lei			4 608,19

1	2	3	4	5	6	7
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA EN 13108-1 si CPD 02.25.2021 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			200,96 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 986,67	186,75
	1421102200000	Nisip bitumat (Nu se foloseste)	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,20	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	465,25	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	465,25	2,47
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	833,33	4,42
		Cheltuieli directe	lei			227 586,62
		5. Organizarea circulatiei rutiere				
21	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			878,11 103,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	2 250,00	225,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	550,00	550,00
		Cheltuieli directe	lei			7 903,03
22	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea laturii de 900 mm / 1.13.1/2.1)	buc			882,90 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	26151073261059	Indicator de circulatie latura 900	buc	1,0000	833,33	833,33
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	32,50	0,65
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	32,50	1,30
		Cheltuieli directe	lei			6 180,33
23	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Indicatoare de forma triunghiulara cu dimensiunea laturii de 850 mm / 1.34.1/1.34.2)	buc			782,90 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105	Indicator de circulatie latura 700 mm	buc	1,0000	733,33	733,33
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	32,50	0,65
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	32,50	1,30
		Cheltuieli directe	lei			1 565,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.